Nombre: JOEL ROBLES
Potencia: 6.3 kW

Tarifa: 01

Teléfono:

ALTERNATIVA
S:-:LAR
——

3326141530
20 de Noviembre de 20.

Numero de servicio: 504220801339

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON

TE AHORRARAS 98.98 % AL

10 PANELES

1,577 KWh prom.

BIMESTRE $ 6,084

1,874 kWh

y pagas a CFE $ 6,147

y pagas a CFE $63

en pesos

Pagas
actualmente a
la compaiia
de energia

$36,884.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

Modulos

630 W

RETORNO DE INVERSION: 2.3 ANOS

Con paneles
solares pagaras
al ano

$378.00 MXN

Cantidad
de Mdédulos

10

Tu ahorro
economico actual

$36,506.00 MXN

28 m ?
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Propuesta 1 20 de Noviembre de 2G28e Diciembre de 2025

Folio No # 20250083

JOEL ROBLES
Tel: 3326141530
Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Jinko Solar PV Bifacial Module 630W
1 Growatt Inverter 5 kW

1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Materiales

Subtotal $ 73,815.58

IVA $ 11,810.49

TOTAL (MXN) $ 85,626.07

PROMOCION VALIDA HASTA EL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2025
PAGO CON TDC A 12 MS - $8,500

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com
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Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 36,884.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 36,506.00 $ 36,506.00 $ -49,120.07
2 $ 37,990.52 $ 389.34 $ 0.00 $ 37,601.18 $ 37,601.18 $ -11,518.89
3 $ 39,130.24 $ 401.02 $ 0.00 $ 38,729.22 $ 38,729.22 $ 27,210.32
4 $40,304.14 $ 413.05 $ 0.00 $ 39,891.09 $ 39,891.09 $ 67,101.41
5 $ 41,513.27 $ 425.44 $ 0.00 $ 41,087.82 $ 41,087.82 $ 108,189.24
6 $ 42,758.66 $ 438.21 $ 0.00 $ 42,320.46 $ 42,320.46 $150,509.70
7 $ 44,041.42 $ 451.35 $ 0.00 $ 43,590.07 $ 43,590.07 $ 194,099.77
8 $45,362.67 $ 464.89 $ 0.00 $ 44,897.78 $ 44,897.78 $ 238,997.55
9 $ 46,723.55 $ 478.84 $ 0.00 $ 46,244.71 $ 46,244.71 $ 285,242.26
10 $48,125.25 $ 493.20 $ 0.00 $ 47,632.05 $ 47,632.05 $ 332,874.31
11 $49,569.01 $508.00 $ 0.00 $ 49,061.01 $ 49,061.01 $ 381,935.32
12 $51,056.08 $ 523.24 $ 0.00 $ 50,532.84 $ 50,532.84 $ 432,468.16
13 $52,587.76 $ 538.94 $ 0.00 $ 52,048.83 $ 52,048.83 $ 484,516.99
14 $54,165.40 $ 555.11 $ 0.00 $ 53,610.29 $ 53,610.29 $ 538,127.28
15 $55,790.36 $ 571.76 $ 0.00 $ 55,218.60 $ 55,218.60 $ 593,345.88
16 $57,464.07 $ 588.91 $ 0.00 $ 56,875.16 $ 56,875.16 $ 650,221.04
17 $59,187.99 $ 606.58 $ 0.00 $ 58,581.41 $ 58,581.41 $ 708,802.45
18 $60,963.63 $ 624.78 $ 0.00 $ 60,338.86 $ 60,338.86 $ 769,141.30
19 $62,792.54 $ 643.52 $ 0.00 $ 62,149.02 $ 62,149.02 $ 831,290.33
20 $64,676.32 $662.83 $ 0.00 $ 64,013.49 $ 64,013.49 $ 895,303.82
21 $ 66,616.61 $ 682.71 $ 0.00 $ 65,933.90 $ 65,933.90 $ 961,237.72
22 $68,615.10 $ 703.19 $ 0.00 $ 67,911.91 $ 67,911.91 $ 1,029,149.63
23 $70,673.56 $724.29 $ 0.00 $ 69,949.27 $ 69,949.27 $1,099,098.90
24 $72,793.76 $ 746.02 $ 0.00 $ 72,047.75 $ 72,047.75 $ 1,171,146.65
25 $74,977.58 $768.40 $ 0.00 $ 74,209.18 $ 74,209.18 $ 1,245,355.83
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Retorno de inversion

Inversién del proyecto $85,626.07 [l Ahorro acumulado anual $

>
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corregidora 69, ciudad guzman jalisco
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Generacion de energia

= Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero  Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacién de energia 1,572.8 1,837.5 1,878.0 2,143.1 2,192.8 1,786.3
Consumo actual 1,462.0 1,450.0 1,617.0 1,540.0 1,766.0 1,629.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



